

## گزیده‌هاخبار

### ادعای مسئول دفتر رسانه‌ای اسد درباره سقوط دمشق

کامل صقر، مدیر دفتر رسانه‌ای سابق ریاست جمهوری سوریه طی یادگستی در سکوی «مزینج»، تصریح کرد که بشار اسد از ۳ روز قبل از ۸ دسامبر روز سقوط دمشق)، نتوانسته بود با ولادیمیر پوتین تماسی برقرار کند. وی در ادامه مدعی شد که ایرانی‌ها به اسد اطلاع داده بودند که تصمیمی مبنی بر انتقال هواپیماهای ایرانی به پایگاه هوایی حمیمیم و عبور از حریم هوایی عراق و سوریه دریافت نکرده‌اند. مسکو نیز به درخواست دولت اسد برای استفاده از پایگاه هوایی حمیمیم برای دریافت کمک‌های ایران پاسخ نداد. صقر تصریح کرد که ایرانی‌ها به اسد ابلاغ کردند که آمریکایی‌ها تهدید کردند که هواپیماهایی را که از ایران خارج و وارد حریم هوایی عراق به سمت حمیمیم شده، ساقط خواهند کرد، لذا این هواپیما مجبور به بازگشت شد. صقر افزود که وضعیت تشکیلات نظامی در سوریه قبل از سقوط حلب بد بود و اجازه نمی‌داد که نیروهایش وارد جنگ و درگیری شوند، علاوه بر آن وضعیت اقتصادی در کشور سوریه نیز وخیم بود. /فارس

### وزیر خارجه دولت انتقالی سوریه وارد قطر شد

اسعد حسن الشیبانی، وزیر خارجه دولت انتقالی سوریه در سفری رسمی وارد دوحه پایتخت قطر شده است. این نخستین سفر وی به قطر به شمار می‌رود. الشیبانی اخیراً در نخستین سفر خارجی خود در راس هیاتی به عربستان رفت و با مقامات سعودی از جمله خالد بن سلمان وزیر دفاع دیدار کرد. در این دیدار مرهف ابوقصره، وزیر دفاع جدید و انس خطاب رئیس سازمان اطلاعات سوریه حضور داشتند. پیش از این العربی‌الجدید در گزارشی با عنوان «سفر دوره‌ای عربی اسعد الشیبانی؛ حکام دمشق به دنبال هراس زدایی و تضمین حمایت هستند»، به قصد الشیبانی برای سفر به قطر، امارات واردن پس از عربستان، اشاره کرد. /ایرنا

### اعلام زمان تقریبی تشییع پیکر شهید نصرالله

حاج وفیق صفامسئول یگان ارتباطات و هماهنگی‌های حزب الله لبنان اعلام کرد که این حزب تشییع پیکر سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان را بعد از پایان ۶ روز آتش بس در ضاحیه جنوبی بیروت انجام خواهد داد. حاج وفیق صفا که از محل شهادت سید حسن نصرالله بازدید می‌کرد، در اظهاراتی تصریح کرد که حضور سید همچنان در مقاومت و در بین عناصر مجاهد ملت مقاوم استمرار دارد. /مه‌ر

### تأیید زخمی شدن دو اسرائیلی در ماجرای نیواورلئان و عملیات ضد صهیونیستی در رام الله



خبرگزاری «آسوشیتدپرس» در آستانه سالگرد شورش ۶ ژانویه نوشت:

«چهار سال بعد، درون ساختمان کنگره به سختی می‌توان نشانی از آن حمله خشونت‌بار یافت؛ نه اثری و نه لوح و یادبودی؛ گویی شورش ۶ ژانویه ۲۰۲۱ که پایه‌های دموکراسی آمریکا را لرزاند، هرگز اتفاق نیفتاده است. قانونگذاران به ندرت به آن حمله اشاره می‌کنند و بسیاری از جمهوری خواهان در تلاشند آن را کم‌اهمیت جلوه دهند و ادعاهای ترامپ را تکرار می‌کنند که حوادث آن روز بیش از حد بزرگ شده و شورشیان قربانی هستند

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت نوشت که در یک عملیات زیرگری با یک دستگاه خودرو در شهر نیواورلئان (آمریکا، ۲۰ نظامی صهیونیست که در جنگ علیه نوار غزه و لبنان مشارکت داشتند، زخمی شدند. در همین حال، رسانه‌های صهیونیستی روز یکشنبه از عملیات ضد صهیونیستی با سلاح سرد در منطقه «دیر قدیس» در غرب رام الله واقع در کرانه باختری و زخمی شدن یک صهیونیست خبر دادند. همچنین منابع خبری گزارش دادند که یک دادگاه برزیلی حکم بازداشت یک نظامی صهیونیست به نام «سارهیرشورن» را که به این کشور سفر کرده بود، صادر کرد. /ایسنا

### رئیس حشد الشعبی: ایران و لبنان فداکاری‌های بزرگی انجام دادند

فالح الفیاض رئیس حشد الشعبی گفت: برادران در ایران و لبنان فداکاری‌های بزرگی کردند و ما قدردان آن‌ها هستیم. کارهایی که شهید سید حسن نصرالله انجام داد را شاهد بودیم و با آن زندگی کردیم... ما توانمندی‌هایی داریم که آشکار نشده است. ما با نیروهای مسلح از وطن دفاع می‌کنیم. /ایسنا

### احتمال موافقت اسرائیل با آتش بس قبل از تحویل لیست اسرا

روزنامه عبری «اسرائیل هیوم» روز یکشنبه نوشت: «دیوید بارنیا» رئیس سرویس جاسوسی موساد برای حضور در مذاکرات تبادل اسرا با حماس به قطر سفر خواهد کرد. همچنین یدیعوت آحارونوت نوشت: ممکن است اسرائیل قبل از تحویل لیست اسرای زنده با آتش بس در غزه موافقت کند. /ایسنا

### کنترل ۴۰ درصد منابع آب سوریه توسط اسرائیل

برخی گزارش‌ها حاکی از آن است که رژیم صهیونیستی در حال حاضر ۶ منبع اصلی آب سوریه از جمله سدهای المنطره و الوحده را اشغال کرده و کنترل ۴۰ درصد از سرچشمه منابع آب سوریه و واردن را در اختیار گرفته است. کنترل رژیم صهیونیستی بر منابع آب حیاتی حوضه رودخانه یرموک، از جمله سد استراتژیک الوحده، تنش‌ها را در منطقه عمیق‌تری می‌کند. /ایسنا

### یمن: یک نیروگاه برق اسرائیل را هدف قرار دادیم

سرتیپ «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن، صبح یکشنبه اعلام کرد این کشور با استفاده از موشک بالستیک فراصوت «فلستین ۲» نیروگاه برق «اوروت رابین» در جنوب حیفار را هدف قرار داده است. /فارس

### حربه تتانیا هو برای بازگرداندن شهرک نشینان به شمال

منابع عبری گزارش دادند که در پی مخالفت شهرک نشینان برای بازگشت به شمال فلسطین اشغالی از ترس شعله‌ور شدن مجدد آتش جنگ، کابینه تتانیا هو اعلام کرده است هر شهرک نشین که به شمال فلسطین اشغالی برگردد، ۱۵ هزار شیکل بلاعوض دریافت خواهد کرد. این در حالی است که حربه‌های مختلف تتانیا هو برای وادار کردن شهرک نشینان صهیونیست به بازگشت بی‌فایده بوده است، در حالی که مردم جنوب لبنان همان‌روزی که آتش بس اعلام شد، راهی مناطق خود شدند /تسنیم



### بازگشت پیروزمندانه جنایتکار به محل جرم؛ شورش که گویی رخ نداده است

## ۶ ژانویه؛ روز ملی رسوایی در آمریکا

که در یورش به کنگره متهم شده بودند، عفو کنند. این برای دموکرات‌ها و دیگرانی که خواهان اجرای عدالت هستند، نامیدکننده است.»

### مردم مردند و ترامپ پیروز شد؛ اسفناک است!

ژونی لوفگرن، نماینده و از اعضای سابق کمیته ۶ ژانویه، به «هیل» گفت: «ترامپ در انتخابات پیروز شد. ... بسیار اسفناک است افسرانی که از جان ما دفاع کردند تا این حد مورد بی‌احترامی قرار می‌گیرند و جنایتکاری که آن حمله را رقم زد، اکنون به کاخ سفید بازمی‌گردد. ترامپ قول داده جنایتکارانی را که به ساختمان کنگره حمله کردند، عفو کند. مردم مردند.» «الکساندر کیسار»، استاد دانشگاه هاروارد که درباره حملات ۶ ژانویه تحقیق کرده، به «یو اس ای تودی» گفت: «برای بخش چشمگیری از مردم، از جمله من، شورش ۶ ژانویه به عنوان تلاشی ترسناک برای استقامت، از زور با هدف رد نتایج انتخابات ریاست جمهوری به یاد خواهد ماند؛ هرچند بخش دیگری از مردم ممکن است از آن به عنوان روز شجاعت و قهرمانی یاد کنند!»

### شورشی که پایه‌های دموکراسی آمریکا را لرزاند، گویی رخ نداده است!

همچنین خبرگزاری «آسوشیتدپرس» در آستانه سالگرد شورش ۶ ژانویه نوشت: «چهار سال بعد، درون ساختمان کنگره به سختی می‌توان نشانی از آن حمله خشونت‌بار یافت؛ نه اثری و نه لوح و یادبودی؛ گویی شورش ۶ ژانویه ۲۰۲۱ که پایه‌های دموکراسی آمریکا را لرزاند، هرگز اتفاق نیفتاده است. قانونگذاران به ندرت به آن حمله اشاره می‌کنند و بسیاری از جمهوری خواهان در تلاشند آن را کم‌اهمیت جلوه دهند و ادعاهای ترامپ را تکرار می‌کنند که حوادث آن روز بیش از حد بزرگ شده و شورشیان قربانی هستند. پیتر ولج، سناتور دموکرات ایالت ورمونت گفت: «آن شورش پاک شده است. برندگان تاریخ‌رامی نویسند و

### افشای ابعاد طوفان الاقصی همچنان ادامه دارد

## انتشار جزئیات تازه از ضربه تاریخی به صهیونیست‌ها در هفت اکتبر

**[شهرود]** انتشار ابعاد تازه از

طوفان الاقصی در سرزمین‌های اشغالی همچنان ادامه دارد. ضربه‌ای که به تعبیر رهبر انقلاب ترمیم‌ناپذیر بود. شکل عملیات این اقدام و پیاده کردن آن شکست و اطلاعاتی بی‌سابقه و تاریخی‌ای برای صهیونیست‌ها بود. در همین رابطه مهر به نقل از خبرگزاری شهاب، جزئیات جدیدی از ضربه هفت اکتبر منتشر کرد و نوشت: «جدیدترین اطلاعات منتشر شده از تحقیقات رژیم صهیونیستی در خصوص عملیات گردان‌های قسام در روز هفتم اکتبر سال ۲۰۲۳ اطلاعات تکان دهنده‌ای در خصوص ابعاد شکست رژیم صهیونیستی در این عملیات را افشا کرد. براساس این اطلاعات، دست‌کم ۶۰۰ نفر از عناصر مقاومت در سه مرحله اصلی به سرزمین‌های اشغالی نفوذ کردند. نفوذ این عناصر از طریق ۱۱۴ شکاف بود که در دیوار مرزی و گذرگاه‌های مرزی بین دو طرف ایجاد شد. در نیروی دریایی نیز ۴۰ عنصر مقاومت از طریق ۵ قایق از دریا عبور کرده و خود را به سرزمین‌های اشغالی رساندند. تنها دو فروند از این قایق‌ها توسط نیروی دریایی رژیم صهیونیستی شناسایی شد.

۳ فروند از قایق‌ها خود را به ساحل زیکیم رسانده و عملیات قابل توجهی را در آنجا انجام داده و چندین نظامی صهیونیست را کشته یا زخمی کردند. در ابعاد هوایی نیز ۸ پرنده گردان‌های عزالدین قسام با عناصر این گردان‌ها از مرز سرزمین‌های اشغالی عبور کردند. عناصر مقاومت با فرود از این پرنده‌ها در پایگاه‌تانیف هعسرا ۲۱۵ صهیونیست‌را به هلاکت رساندند.

۴ پرنده دیگر نیز در منطقه کفار عزه فرود آمدند و عناصر آن به افرادی که از طریق زمینی به سرزمین‌های اشغالی نفوذ کرده بودند، ملحق شدند. نیروهای مقاومت در این عملیات از ۳۰ پهپاد استفاده کردند که خسارت‌های زیادی به سامانه‌های نظارت و رادار رژیم صهیونیستی وارد کرد. در ابعاد حملات موشکی نیز بیش از ۴۵۰۰ موشک و راکت از نوار غزه به مناطق مختلف سرزمین‌های اشغالی شلیک شد. این تحقیقات نشان می‌دهد که اهداف راهبردی حماس در این حمله شامل موارد زیر بود: پایگاه‌های نظامی در منطقه غلاف غزه، پایگاه‌های نیروی هوایی رژیم صهیونیستی شامل نواتیم، رامون، یلماخیم، حترسیم و تل نوف.»



### ممانعت دروزی‌ها از ورود تحریرالشام به سویدا

## دروزی‌ها در معادلات سوریه چه نقشی ایفا می‌کنند؟



**[شهرود]** مطابق اعلام

منابع محلی دروزی‌های سوریه روز یکشنبه ضمن هشدار به گروه‌های مسلح تحت حاکمیت تحریرالشام و مخالفت با ورود آنان به استان سویدا اعلام کرده‌اند در صورت تحمیل هر شرایط و فشاری به آنان و ایضا ورود این گروه‌ها به مناطق سویدا، به دنبال فدرالیسم خواهند رفت. ایسنا در این رابطه آورده است: «بهاء الجمال، فرمانده عملیات‌های طایفه دروز سوریه در استان سویدا واقع در جنوب این کشور ضمن اعلام مخالفت شیخ‌نشین این استان با ورود هرگونه گروه مسلحی به این استان هشدار داد اگر این استان هدف هرگونه حمله قرار بگیرد، ممکن است خواستار فدرالیسم شود. فرمانده عملیات‌های طایفه دروز استان سویدا درباره مقابله اخیرشان با ورود نیروهایی از حاکمیت جدید سوریه به این استان گفت: نه با هیچ‌یک از سران گروه‌ها در افاق عملیات و نه با (سامی ابی‌المنی) رهبر طایفه دروز هماهنگی صورت گرفته بود، ما متوجه شدیم زمان مناسب نبود و مردم سرگرم جشن‌های سال نو بودند و آنها با فریب و بدون اطلاع، وارد شدند. ما مخالف این مسئله هستیم». طایفه دروزی سوریه جمعیتی بالغ بر ۸۰۰ هزار نفر و داشته و در استان سویدا واقع در جنوب غربی کشور سوریه و هم مرز با اردن و ایضا در نزدیکی جولان و سرزمین‌های اشغالی- اکثریت دارند. این مسئله بر اهمیت ژئوپلیتیکی سویدا افزوده است. در زمان شورش داخلی سوریه و پیشروی‌های تحریرالشام و گروه‌های مسلح، انتشار تصاویر پرتعداد از حمایت و استقبال دروزی‌ها از این تحولات و خوشحالی خیابانی آنان در مناطقی چون سویدا نشان داد وضعیت در این منطقه پیچیده است. برخی تحلیل‌گران معتقدند دروزی‌های سویدا تا حد چشمگیری تحت نفوذ اطلاعاتی رژیم صهیونیستی قرار دارند و خطر تجزیه سوریه با تحرکات اسرائیل در سویدا، به اندازه خطر تجزیه از مناطق کردنشین و حتی بیشتر است. بر این اساس و با توجه به پراکندگی دروزی‌ها در جولان و دمشق و حتی سرزمین‌های اشغالی نیز، تحرکات دروزی‌ها در صورت عدم تدبیر حاکمان جدید سوریه، ممکن است تجزیه طلبی را در سوریه کلید زده و با توجه به نفوذ تحرکات اسرائیل، زمینه‌ساز توسعه طلبی صهیونیست‌ها شده و طمع آنان به خاک سوریه را با توجه به اشغالگری کنونی اسرائیل افزایش دهد.